
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

     
 
от  24.04.2024                                                                                                   № 169
  

г. Называевск 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Об утверждении предоставления методики распределения иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на организацию и 

финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от 

13.03.2024) «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, п.1 ст.154 БК РФ; решением Совета от 29.01.2020 № 

389 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в 

Называевском муниципальном районе Омской области, Администрация 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  



1.  Утвердить правила предоставления и методику распределения 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на организацию и 

финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории 

поселения согласно приложению, к настоящему постановлению. 

 

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Называевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за 

собой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Глава  

муниципального района                                                 С.А. Доценко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение к постановлению  
Администрации муниципального района 

                                                                                                                         от 24.04.2024 № 169 
 
 

Правила предоставления и методику 
распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

организацию и финансирование временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время на территории поселения 
 
1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

Называевского муниципального района на организацию и финансирование 
проведения общественных работ на территории поселения (далее – иные 
межбюджетные трансферты) из бюджета Называевского муниципального 
района (далее – муниципальный район) предоставляются в целях оказания 
финансовой поддержки органам местного самоуправления поселений 
Называевского муниципального района при организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время  на территории поселения. 

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального 
района в бюджеты поселений предоставляются в случаях недостаточности 
объёма налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений 
муниципального района на организацию и финансирование проведения 
общественных работ на территории поселения, при наличии объективных 
факторов, подкрепленных финансово-экономическими обоснованиями. 

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются Администрацией  
Называевского муниципального района (далее – Администрация) в пределах 
лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в пункте 2 настоящих 
правил и методики. 

4. Распределение иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных 
настоящими правилами и методикой, предоставляемых из районного 
бюджета бюджетам поселений, устанавливается решением о районном 
бюджете. 

5. Размер предоставляемого бюджету i-го поселения иного 
межбюджетного трансферта определяется по формуле: 

 
Ci = VZi / Zi, где: 

 
Ci - размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого 

бюджету i-го поселения Называевского муниципального района на 
соответствующий финансовый год; 
 

V - общий объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренный 
бюджетом Называевского муниципального района на соответствующий 
финансовый год; 
 



Zi - размер заявки i-го поселения Называевского муниципального 
района на предоставление иного межбюджетного трансферта на 
соответствующий финансовый год; 
 

Zi - общая сумма заявок поселений Называевского муниципального 
района на предоставление иных межбюджетных трансфертов в 
соответствующем финансовом году. 

6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрации решением 
Совета Называевского муниципального района о районном бюджете на 
текущий финансовый год и на плановый период, в соответствии со сводной 
бюджетной росписью и кассовым планом исполнения районного бюджета на 
текущий финансовый год. 

7. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам 
поселений в соответствии с соглашениями, заключенными Администрацией 
с Администрациями поселений Называевского муниципального района 
(далее – соглашение), содержащим следующие положения: 

- сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов; 
- целевое назначение иных межбюджетных трансфертов; 
- порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов; 
- порядок осуществления контроля за использованием условий 

соглашения; 
- ответственность сторон за нарушение условий соглашения; 
- порядок и сроки предоставления отчетности об осуществлении 

расходов, источником финансового обеспечения которых являются 
иные межбюджетные трансферты; 

- иные условия, регулирующие порядок предоставления иных 
межбюджетных трансфертов, определяемые по соглашению сторон. 

8. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджеты 
поселений и расходуются ими в соответствии с законодательством. 

9. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут 
быть использованы на другие цели. 

10. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому 
назначению, подлежат возврату в бюджет Называевского муниципального 
района в соответствии бюджетным законодательством Российской 
Федерации. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 


